
 
 

UCHWAŁA NR XV/190/2025 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 4 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 

wymogów formalnych, jakim muszą odpowiadać składane projekty 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 10 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1725), Rada Miasta Sopotu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/608/2018 Rady Miasta Sopotu z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 
promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz wymogów formalnych, jakim muszą odpowiadać 
składane projekty, zmienionej uchwałą Nr XIV/174/2025, § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. § 3. 

1. Od dnia przyjęcia zawiadomienia treść projektu uchwały nie może być zmieniona. 

2. W miejscu zbierania podpisów mieszkańców musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały. 

3. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie, obok swojego imienia 
(imion) i nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL, własnoręczny podpis. Na 
każdej stronie wykazu musi znajdować się nazwa Komitetu i tytuł projektu uchwały, której mieszkaniec 
udziela poparcia. 

4. Dopuszcza się możliwość udzielania poparcia projektowi uchwały również w postaci 
elektronicznej w taki sposób, aby zamiast utrwalenia poparcia w formie papierowego wykazu, o którym 
mowa w ust. 3, możliwe było utrwalenie poparcia przy użyciu kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego, podpisu zaufanego lub podpisu osobistego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIV/174/2025 Rady Miasta Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz uchwałę w sprawie zasad przeprowadzania 
konsultacji społecznych, w zakresie dopuszczenia podpisu elektronicznego (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2025 r. 
poz. 2790). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 3636



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Sopotu 

 
 

Aleksandra Gosk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3636


	UCHWAŁA NR XV/190/2025 RADY MIASTA SOPOTU z dnia 4 września 2025 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	ust. 1 w § 1 zm. § 3
	ust. 2 w § 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 zm. § 3
	ust. 4 w § 1 zm. § 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-10-29T13:10:25+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




